Чăваш Республики

Елчĕк район.

Елчĕк район

администрацийĕ.
ЙЫШăНУ
  2019ç. августăн 23-мĕш. №518
Елчĕк ялĕ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «23»августа 2019 г. №518
село Яльчики

Об организации подготовки граждан,

подлежащих призыву на военную службу

по военно-учетным специальностям

в 2019-2020 учебном году.

            Во исполнении требований Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53- ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441, «Инструкции о подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования», утвержденной приказом Минобороны Российской Федерации от 3 мая 2001 года № 202 и в целях активизации работы по подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2010 г № 134-р «Концепция федеральной системы подготовки граждан Российской Федерации к военной службе на период до 2020 года» администрация Яльчикского  района  п о с т а н о в л я е т:

        1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению организации и проведения подготовки  граждан по военно-учетным специальностям в 2019 -2020 учебном году.

        2. Утвердить состав комиссии по отбору кандидатов на обучение в Чебоксарскую объединенную техническую школу ДОСААФ.
        3. Отделу образования и молодежной политики администрации Яльчикского района оказывать содействие  военному комиссариату Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики  в проведении мероприятий по отбору граждан из числа подлежащих призыву на  военную службу для подготовки по военно-учетным специальностям в Чебоксарской объединенной технической школе ДОСААФ.
        4. Рекомендовать   военному комиссару Комсомольского и Яльчикского  районов Чувашской Республики  Данилову С.Ю.:

        - издавать приказы по вопросам подготовки граждан по военно-учетным специальностям;

        - проводить совместно с органами местного самоуправления и руководителями образовательных учреждений мероприятия по отбору граждан из числа подлежащих призыву на военную службу для подготовки по военно-учетным специальностям;

        - комплектовать учебные группы и направлять их в Чебоксарскую объединенную техническую школу ДОСААФ для обучения по военно-учетным специальностям;

        - обеспечить постоянный контроль за посещаемостью занятий гражданами, проходящими обучение по военно-учетным специальностям согласно графика проверок;

        - осуществлять взаимодействие с Чебоксарской объединенной технической школой ДОСААФ по вопросам обучения граждан, проходящих подготовку по военно-учетным специальностям.

         5. Рекомендовать главам сельских поселений Яльчикского района обеспечить явку по вызову в военный комиссариат Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики , граждан для комплектования учебные группы по военно-учетным специальностям.

Глава администрации

Яльчикского  района
                                                                      Н.П.Миллин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Яльчикского     района

от «23»августа 2019 года №518

П Л А Н

основных мероприятий по обеспечению организации и проведения

подготовки граждан по военно-учетным специальностям

в 2019–2020 учебном году

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки

проведения
	Прим

	1. Основные мероприятия

	1.
	Подведение итогов подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в

2018– 2019  учебном году.
	Военный комиссар

 Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики,

начальник отделения призыва
	до

октября

2019 года

	2.
	Планирование основных мероприятий по обеспечению высокого уровня организации и проведения подготовки граждан по военно-учетным специальностям на 2019-2020 учебный год.
	Военный комиссар

 Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики,

начальник отделения призыва
	до

октября

2019 года

	3.
	Проведение предварительного  отбора граждан, подлежащих призыву на военную службу, для подготовки по военно-учетным специальностям.
	Военный комиссар

 Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики,

СПВК, ПВК

фельдшер
	во время

ППГ на ВУ,

мероприятий  призыва

	4.
	Проведение бесед с учащимися-выпускниками образовательных учреждений общего (полного) среднего, среднего профессионального образования по ориентации их на подготовку по военно-учетным специальностям.
	Военный комиссар

 Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики,

СПВК,

руководители образовательных учреждений
	сентябрь - декабрь.

2019 г.

	5.
	Отбор граждан, подлежащих призыву на военную службу, для подготовки по военно-учетным специальностям.
	СПВК,

ПВК

фельдшер
	сентябрь

2019 г. – март 2020 г.

	6.
	Проведение медицинского освидетельствования граждан, отобранных для подготовки по военно-учетным специальностям.
	Врачи специалисты Комсомольская и Яльчикская ЦРБ,

фельдшер
	сентябрь

2019 г. -

апрель

2020 г.

	7.
	Укомплектование Чебоксарской объединенной технической школы,  Канашской автошколы
	СПВК

	Согласно задания

	Контроль за ходом подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям  с оформлением актов проверки.
	Военный комиссар

 Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики, СПВК
	Согласно графика

	8.
	Контроль за посещаемостью занятий гражданами, направленными на обучение по военно-учетным специальностям.
	Члены комиссии проверки
	согласно графика

	9.
	Проведение профилактических мероприятий с привлечением родителей по предупреждению нарушений дисциплины и пропуска занятий гражданами, проходящими обучение по военно-учетным специальностям.
	Военный комиссар

 Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики,

СПВК
	постоянно

	10.
	Представление донесений о ходе подготовки граждан по военно-учетным специальностям.
	СПВК,

ПВК,

фельдшер

	Согласно

табеля срочных донесений

	11.
	Запросить выписки из приказа о зачислении в Чебоксарскую ОТШ, Канашскую автошколу  ДОСААФ
	СПВК
	по графику укомплектованности группы

	12.
	Довести установленный наряд до глав сельских поселений, инспекторов по военно-учетным специальностям.
	СПВК
	Согласно задания

	13.
	Представление граждан окончивших ОТШ, автошколу на заседание РПК
	СПВК
	Согласно графика

	14.
	Проведения профессионально психологического отбора для подготовки по военно-учетным специальностям.
	СПВК
	согласно графика

	2. Мероприятия по военно-патриотической и спортивно-массовой работе.

	1.
	Организация  встреч курсантов Чебоксарской объединенной технической школы,  Канашской автошколы  с выпускниками прошлых лет, воинами-интернационалистами.
	СПВК

	февраль           2020 г.

	2.
	Проведение соревнований по стрельбе из малокалиберной винтовки.
	СПВК
	по отдельному плану

	3.
	Проведение спортивных соревнований.
	СПВК
	по отдельному плану

	4.
	Проведение мероприятий военно-патриотической направленности.
	СПВК
	по отдельному плану

	5.
	Проведение собраний курсантов, посвященных окончанию обучения, награждение отличников учебы.
	СПВК
	по отдельному плану

3. Задание на подготовку граждан по ВУС

	Учебное заведение и профиль подготовки
	Коли чество
	Органи  зация
	Срок отбора
	Срок обучения
	Порядок привлечения к обучению

	Чебоксарская ОТШ:

1.(ВУС-837 «С») Водитель транспортных средств кат. «С»

2. (ВУС-837 ВЭМ) Водитель-электромеханик

3.(ВУС-845 ) Водитель транспортных средств кат. «Д»

4.(ВУС-846 ) Водитель транспортных средств кат.«СЕ»

5.(ВУС-100 «Д»)

Стрелок - парашютист

	7

1

2

2

1
	Временно не работают

Временно не работают

Временно не работают

Временно не работают

Временно не работают
	с 10.10 по 25.10.

2019 г.

с 10.10 по 25.10.

2019 г.

с 10.11 по 25.11.

2019 г.

с 20.02 по 10.03.

2020 г.
с 10.10 по 25.10.

2019 г.

с 20.03 по 10.04.

2020 г.
	01.11.2019 г. по  22.02.2020 г.

01.11.2019 г. по  10.03.2020 г.

01.12.2019 г. по

15.03.2020 г.

01.11.2019 г. по 20.12.2019 г.

15.03.2020 г.

	Без отрыва от производства

Без отрыва от производства

Без отрыва от производства

Без отрыва от производства

Без отрыва от производства

Без отрыва от производства

Приложение № 2

к постановлению администрации

Яльчикского     района

                                                                                               от «23»августа 2019 года №518

С О С Т А В

комиссии по отбору кандидатов на обучение

в  Чебоксарскую ОТШ ДОСААФ России

	Данилов С.Ю.
	- военный комиссар  Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики - председатель комиссии.

	Козлова И.В.
	 - старший помощник военного комиссара (по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу - заместитель председателя комиссии.

	Кадирова Г.Ш.
	 - помощник военного комиссара (по воинскому учету)

	Козлова М.Ю.
	-фельдшер  военного комиссариата  Комсомольского и Яльчикского районов Чувашской Республики